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Punkt 126: Ansøgning til kulturpuljen- Land to see - Aarhus Unge
Tonekunstnere (KF)

20.15.00-G01-1-20

Resume

Stillingtagen til ansøgning om tilskud på 20.000 kr. til landdistriktsturnéen "Land To see" med forestillingen "In Between
Spaces" med afholdelse i marts 2021. Punktet fremlægges af projektleder; Johanne Buus Andersen.

Administrationen indstiller,

at der tages stilling til ansøgning om støtte på 20.000 kr. til Aarhus Unge
Tonekunstnere.

Sagsfremstilling

Aarhus Unge Tonekunstnere (AUT) søger på vegne af ensemblet "Mellem Rum" om tilskud på 20.000 kr. til
landdistriktsturnéen "Land To See" med forestillingen "In Between Spaces".

Turnéen "Land To See" er en fortælling til landdistrikterne i de udøvendes hjemlande: Danmark, Norge og Tyskland.
Formålet med turnéen er at give publikum en oplevelse ved at levere en eksistentiel forestilling til dem, der bor langt fra
etablerede scenekunstmiljøer.

Gruppen ser flere samarbejdsmuligheder i Struer Kommune, herunder et samarbejde med STATION7600 og giver dem
mulighed for at sætte café og bar op i forbindelse med forestillingen i den gamle DLG-silo på havnen i Struer. En anden
mulighed kunne være at lave et talkshow arrangement i Midtpunktet på Thyholm i forbindelse med skolekoncerten. De
konkrete forestillinger tilpasses og arrangeres efter, hvad der vil være muligt under gældende COVID-19 restriktioner.

Projektet løber fra den 1.- 25. marts 2021. I tilfælde af massive smitteudbrud i områder med forestillinger eller
workshops, udskydes dele af turnéen til september 2021. Projektet har et samlet budget på 329.157 kr., AUT ansøger
derfor Struer Kommune om 20.000 kr. til dækning af turnéaktiviteter i Struer Kommune.

Projektleder Johanne Buus Andersen deltager på punktet gennem teamforbindelse, og vil stå til rådighed for opklarende
spørgsmål ang. projektet.

Administrationen indstiller:

at udvalget tager stilling til ansøgning om støtte på 20.000 kr. til Aarhus Unge Tonekunstnere.

Kultur- og fritidsudvalget, (2. november 2020, pkt. 112)

Udsættes.

Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.

Økonomi

Udgiften på 20.000 kr. vil kunne finansieres via puljemidler eller udvalgets rådighedsbeløb i 2021.

Økonomis påtegning:



Økonomi kan oplyse, at er puljemidler til rådighed på Havnepuljen og Unge & Fritidspuljen i 2021.

Beslutning

Udvalget ser positivt på ansøgningen, men der afsøges mulige samarbejdspartnere herunder Musiksamrådet.

Bilag

Bilag 1 - CV - Mellem Rum 2020

Bilag 2 - Mellem Rum Budget

Bilag 3 - Mellem RUM - Budget - DK KORT

Bilag 4 - Projektbeskrivelse Mellem Rum



Punkt 127: Etablering af ungeråd (KF)

81.38.01-P00-1-20

Resume

Med udgangspunkt i et voksende politisk ønske om et aktivt ungeråd, hvor de unges viden, idéer og behov bliver bragt i
spil gennem et direkte samarbejde mellem ungerådet og politikerne er udarbejdet et kommissorie som beskriver
rammerne for samarbejdet mellem kultur- og fritidsudvalget og ungerådet

Administrationen indstiller,

at kommissoriet for et ungeråd ved Struer Kommune godkendes,

at STATION7600 varetager ungerådsfunktionen i Struer Kommune

at der øremærkes 25.000 kr. årligt fra ungepuljen til STATION7600 til arbejdet med
ungekultur og ungeråd

Sagsfremstilling

Ungerådet skal sikre demokratisk indflydelse for kommunes unge og vil udgøre en platform, hvor unge får et
indflydelsesrum, hvor man kan italesætte unges stemmer og ønsker til kommunens udvikling. Ungerådet skal ses som en
pendant til de øvrige råd og skal sikres systematiske dialogmuligheder med kultur- og fritidsudvalget.

Kommissoriet beskriver rammerne for samarbejdet mellem kultur- og fritidsudvalget og ungerådet

Ungerådsfunktionen vil efter beslutning i kultur- og fritidsudvalget varetages af foreningen Station7600. Varetagelse af
funktionen gælder fra beslutningen tages i kultur- og fritidsudvalget til den opsiges i samme udvalg.

Station7600 skal gennem varetagelsen af ungerådsfunktionen være et samlende organ, der skal virke som bindeled
mellem unge, forvaltning og politikere og skal repræsentere alle unge i Struer Kommune. Station7600 tildeles årligt
25.000 kr. af kultur- og fritidsudvalgets ungepulje til varetagelse af dette formål.

Økonomi

Til orientering er der afsat 100.000 kr. årligt til Ungepuljen.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Kommisorie for ungeråd i Struer Kommune



Punkt 128: Status på kultur- og fritidspolitik (KF)

20.00.00-P22-1-20

Resume

Der har været afholdt workshops med politikere og aktører inden for kultur- og fritidsområdet samt et borgermøde for at
afdække, hvilke temaer en kommende kultur- og fritidspolitik skal beskæftige sig med.

Administrationen har indarbejdet diverse inputs, således at kultur- og fritidsudvalget nu præsenteres det endelige udkast
til temaer i politikken.

Administrationen indstiller,

at der orienteres om det foreløbige arbejde med kultur- og fritidspolitik,

at administrationens udkast til overskrifter til de seks temaer vurderes og godkendes,

at indholdet i temaerne drøftes.

Sagsfremstilling

Center for Kultur, Fritid og Lokalområder igangsatte primo 2020 en proces i forhold til at afdække ønsker og retning for
en ny kultur- og fritidspolitik.

I den forbindelse har der været afholdt en workshop for udvalget den 2. marts 2020, en anden workshop for kultur- og
fritidsaktører den 9. marts 2020, samt et borgermøde den 3. september 2020.

Politikken fremstilles i DK-plan, således den er nem at tilgå samt er mere brugervenlig. Derudover udarbejdes der en
"one-page" i lighed med kommunens øvrige politikker.

I bilag 1 fremgår det foreløbige arbejde med kultur- og fritidspolitikken, som ud over temaerne omfatter baggrund og
formål.

Bilag 2 viser et screenshot af, hvordan planen p.t. ser ud i DK-Plan, hvor der udelukkende er lagt tekst ind.

Temaer og forslag til overskrift:

Naturen

Smukke, skønne, Struer

Kommunens største attraktion er naturen omkring os i form af vand, strand og skov.

Havnene i Struer Kommune en central del af områdets identitet. Kommunens havne udvikler og forandrer sig, og nye
muligheder og ideer skal forankres i både arkitektur og aktivitet, samt understøtte de vilkår som gør de enkelte områder
unikke.

Vi skal bringe naturen tæt på byen på nye måder, både rekreativt og med f.eks. dyrkning af jorden og fjordhaver.
Vi skal udnytte de unikke muligheder, naturen skaber i form af ramme og facilitet for kulturevent, idræt og
bevægelse samt fritids- og udeliv.



Vi skal dyrke de unikke outdoormuligheder, som Struer Kommune byder på, f.eks. den 147 km lange kystlinje,
luftaktiviteter i Toftum Bjerge, vandreruter i Klosterheden, Kilen, geoparken, Venø m.fl.

Lydens By

Vi står sammen om lyden

Lyd – den røde tråd

Kultur- og fritidslivet skal være en katalysator for, hvordan vi arbejder innovativt med lyd, og hvordan det kan indtænkes
på en værdiskabende måde. Vi skal alle tage ejerskab. Målet er at fremhæve og løfte alle aktiviteter i Struer Kommune,
der har positiv indflydelse på vores livskvalitet og dét at besøge området.

Vi skal sikre, at lyd er en underliggende rød tråd, når vi manøvrerer inden for kultur- og fritidsverdenen.
Vi skal arbejde med brandet og forståelsen af konceptet Lydens By – Lydens By DNA.

Herunder skal vi have øjnene op for, hvilken værdi og dynamik det skaber med fælles branding.
"Lyden By-logoet" skal anvendes alle steder, hvor det har relevans.

Vi skal understøtte muligheden for, at flest mulige kan engagere sig i Lydens By og være med til at løfte de
aktiviteter, som skal styrke brandet.

Kunst og kultur

Det unikke og lokale

Kontrastfuld kunst og kultur

De unikke og essentielle tilbud, som udvikles lokalt, er hjørnestenen i vores kultur- og fritidsliv – de er fundamentet, der
kan bygges videre på gennem inspiration og i mødet med vores regionale, nationale og internationale netværk.

Vi skal være innovative og skabe unikke oplevelser, som både favner det brede og folkelige samt unikke og snævre.
Vi skal udvikle og fremtidssikre vilkår for kunst og kultur i kommunen. Kulturen og kunsten er for alle og skal
være tilgængelig for publikum i øjenhøjde.
Vi skal styrke de eksisterende samarbejder – både ind for og uden for kommunen, men også søge nytænkende og
utraditionelle samarbejdspartnere.
Vi skal tænke i grønne og bæredygtige løsninger.
Vi skal anvende kunst og kultur til at styrke sammenhængskraften i kommunen.
Vi skal udvikle aktiviteter og kulturtilbud, der er med til at skabe potentiale i forhold til bosætning og erhverv.

Fra små til grå

Kultur- og fritidsområdet kan understøtte det gode liv fra ”små til grå”. Bevægelse, motion og fællesskaber er essentielt i
alle livet faser og kan danne rammer for mødet på tværs af generationer. Det er et mål, at Struer Kommune står stærkt i
forhold til både fysisk og mentalt sundhed samt trivsel.

Kultur- og fritidslivet skal være opsøgende og tilgængeligt - både i kommunens mange kultur- og fritidsfaciliteter
og i forpligtende samarbejder med skoler, dagtilbud, foreningsliv, højskoler og plejehjem.
Vi ønsker at understøtte og udvikle, hvordan værdiskabende oplevelser og deltagelse i meningsfulde fællesskaber
kan være med til at understøtte, at det er attraktivt at bo i Struer Kommune.

Fritid og fællesskaber

Fritidslivet

Det stærke fritidsliv



Det gode liv

Mødet med de stærke forpligtende fællesskaber i kultur- og fritidslivet har en afgørende betydning for trivsel, udvikling
og livskvalitet. Derfor er det et mål at alle borgere i Struer Kommune har mulighed for at være en del af et fritidstilbud.

Vi skal arbejde aktivt med de barrierer, som kan stå i vejen for deltagelse. Kultur- og fritidslivet skal være
rummeligt og have plads til inklusion af alle borgere.
Vi skal sikre, at alle uanset opvækst får oplevelsen af at være del af et stærkt kultur- og fritidsliv.
Vi skal skabe en gennemgående rød tråd for ansøgning af fonde, samt agile retningslinjer i udmøntningen af tilskud.
Foreninger, institutioner og kreative ildsjæle har brug for let adgang til tilskud og rådgivning, når der løbende tages
initiativ til nye aktiviteter.
Vi skal sikre gode rammer og muligheder for fritidslivet i Struer Kommune, herunder optimering og udnyttelse af
eksisterende faciliteter, som skal bidrage til udvikling af meningsfulde fællesskaber på tværs af kommune,
civilsamfund og foreningsliv. Multifunktionalitet er et nøgleord, som tænkes ind, når der udvikles nye rammer og
bygges nyt.
Struer skal være frontløber, når der i foreningsstrukturen arbejdes med aktuelle trends, som selvorganiserede
fritidstilbud eller et øget fokus på individualitet.

Vi kan, vi skal, og vi vil

Fordi vi kan

I Struer Kommune både vil, kan og skal vi være unikke. Der skal være plads og mulighed for at afprøve og dyrke det
skæve og det ukendte. Vi skal turde bevæge os på ukendt grund og flytte rammerne.

Vi skal dyrke det ukendte og turde at gøre noget ud over det sædvanlige, og give tilskud til det.
Vi skal afprøve nye metoder for, hvordan borgere kan søge indflydelse på udviklingen af rammer i kommunen,
herunder hvordan der kan søges tilskud til aktiviteter uden for foreningsorganisation eller gennem en åben proces
komme med forslag til politisk behandling.
Vi skal styrke samarbejdet mellem kommune og civilsamfund, med klare forventninger og aftaler. Vi kan og skal
stille krav til hinanden, så vi sammen kan sikre de bedst mulige vilkår.

Den videre proces

Kultur- og fritidspolitikken forventes færdig og klar til politisk godkendelse i februar 2021.

I første oplæg til proces var forventningen, at politikken var klar til politisk godkendelse i december 2020, men på grund
af COVID-19 og deraf udsættelse af borgermødet, har det ikke været muligt.

Beslutning

Oplæg til temaer og overskrifter blev drøftet med faldne bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Kultur- og Fritidspolitik pr. 12. november

Bilag 2 - Udsnit af DK-Plan



Punkt 129: Proces for strategier (KF)

18.15.00-A00-1-19

Resume

Der er i færd med at blive udarbejdet en kultur- og fritidspolitik, som tegner den overordnede retning for kultur- og
fritidsområdet. Når politikken er godkendt, skal der udarbejdes forskellige handlingsorienterede strategier. Der er behov
for, at der tages stilling til, i hvilken rækkefølge strategierne skal udarbejdes/revideres.

Administrationen indstiller,

at administrationens udkast til proces for udarbejdelse af nye strategier inden for
kultur- og fritidsområdet godkendes.

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget godkendte (den 3. februar 2020, pkt. 15), at der udarbejdes én overordnet politik for kultur- og
fritidsområdet "Kultur- og Fritidspolitik", som beskriver den overordnede retning og de overordnede temaer for området.
Herefter skal der udarbejdes underlæggende handlingsorienterede strategier.

Administrationen foreslår følgende proces:

1. Biblioteksstrategi (forår 2021)
2. Musik- og Kulturskolestrategi (efterår 2021)
3. Fritidsstrategi (forår 2022)
4. Kunst- og Kulturstrategi (efterår 2022)

Nyligt vedtagne strategier:

Lokalområdestrategi (2020-2023)
Lydkunststrategi (2020)

Administrationen anbefaler, at strategier opdateres cirka hvert fjerde år.

OBS: Der bør tages forbehold for corona-situationen og, at det kan påvirke processen med at udarbejde strategier (bl.a.
involvering af foreninger, borgermøder, eksterne parter mm.).

Beslutning

Strategierne udarbejdes i følgende rækkefølge: Fritidsstrategi, Biblioteksstrategi, Musik- og Kulturskolestrategi, Kunst-
og Kulturstrategi.



Punkt 130: Evaluering - dialogmøder 2020

18.15.00-G01-5-18

Resume

Evaluering af dialogmøder 2020 med kommunens kulturinstitutioner

Administrationen indstiller,

at udvalget evaluerer dialogmøderne med kommunens kulturinstitutioner

at udvalget drøfter, hvorledes dialogmøderne i 2021 skal afholdes

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget evaluerer dialogmøderne 2020 som i år blev gennemført trods restriktioner ifm. corona.

Det betød, at de inviterede kulturinstitutioner kunne deltage med formand af bestyrelsen samt leder af institutionen.

Udvalget deltog ved formand og næstformand og de øvrige udvalgsmedlemmer på teams.

Derudover deltog administrationen.

Evaluering af følgende:

- Forberedelse med institutionen (administrativt)

- Forberedelse med udvalget

- Selve afviklingen (fysisk fremmøde i begrænset omfang + teams)

- Faktaark og dialogbaseret aftale

- Den videre proces og stillingtagen til dialogmøder 2021

- Øvrige opmærksomhedspunkter

Beslutning

Stor tilfredshed med gennemførelse af dialogmøder. Overvejelser om mødeform med "egne" institutioner.



Punkt 131: Tilslutningsaftale for foreningen Det Digitale Folkebibliotek
(KF)

21.07.00-A08-1-20

Resume

Staten trådte i 2019 ud af DBC A/S (Dan Bibliotekscenter), i den forbindelse besluttede KL og Kulturministeriet at
medarbejdere og opgaver i samarbejdsorganisation Danskernes Digitale Bibliotek (DDB) skulle overdrages til en
kommunal forening.

I foråret 2020 gik landets folkebiblioteker m.m. sammen i foreningen Det Digitale Folkebibliotek, som nu har overtaget
opgaver og medarbejdere fra DDB. Pr. 1. januar 2021 bliver de opgaver, der hidtil er blevet varetaget i udlånssamarbejdet
eReolen, videreført af foreningen. Struer Kommune skal derfor have taget stilling til, om man kan tilslutte sig
tilslutningsaftalen.

Administrationen indstiller,

at aftalen mellem Struer Kommune og foreningen Det Digitale Folkebibliotek om
tilslutning til Basispakken, eReolen og Hjemmesidepakken godkendes.

Sagsfremstilling

Da staten i 2019 trådte ud af DBC A/S (Dan Bibliotekscenter), besluttede KL og Kulturministeriet at medarbejdere og
opgaver i samarbejdsorganisation Danskernes Digitale Bibliotek (DDB) skulle overdrages til en kommunal forening.

I foråret 2020 gik folkebiblioteker i alle landets kommuner samt biblioteker på Grønland, Færøerne og Sydslesvig
sammen i foreningen Det Digitale Folkebibliotek. Det Digitale Folkebibliotek har nu overtaget opgaver og medarbejdere
fra DDB, og pr. 1. januar 2021 bliver de opgaver, der hidtil er blevet varetaget i udlånssamarbejdet eReolen, videreført af
foreningen.

Foreningen indebærer en konsolidering af de foreninger, der driver bibliotekernes fælles borgerrettede tilbud og rummer
spændende perspektiver for folkebibliotekernes fremtidige digitale udvikling, når disse initiativer sammentænkes.
Foreningsdannelsen i foråret markerer desuden en mere klar arbejdsdeling mellem kommunerne og staten.
Kulturministeriet og KL vil fremover udstikke den politiske ramme og retning for bibliotekernes digitale udvikling, og
foreningen har ansvaret for at udføre de konkrete drifts- og udviklingsopgaver, der følger med.

Tilslutningen er en forudsætning for, at Struer Bibliotek fortsat kan tilbyde de fælles tjenester, der omfatter bibliotekets
app, nuværende hjemmesideløsning og udlån af e-bøger og lydbøger fra eReolen.

Der er to muligheder for tilslutning:

at kommunen tilslutter sig Basispakken og eReolen
at kommunen tilslutter sig Basispakken, eReolen og Hjemmesidepakken

Tilslutningsaftalen består af selve aftalen samt to bilag.
I tilslutningsaftalen beskrives rammen for foreningens og kommunens indbyrdes forpligtelser og de ydelser, der er
omfattet af aftalen jf. tilslutningsaftalen.

Bilag 1 redegør for kommunens tilslutningspris og beskriver i større detalje de ydelser, der leveres gennem tilslutning til
basispakken og udlånsordningen eReolen, herunder fx

Drift og udvikling af Biblioteket app’en
Indkøb og forhandling af licenser
Business Intelligence og statistik
Juridisk rådgivning om GDPR



Redaktion og markedsføring af eReolen
Materialevalg til eReolen
Forhandling med forlag om indhold til eReolen og eReolen support

Bilag 2 redegør for kommunens tilslutningspris og beskriver i større detalje de ydelser, der leveres gennem tilslutning til
Hjemmesidepakken, herunder fx

Hosting af CMS-hjemmesideløsning
Support og vedligehold af CMS
Videreudvikling af bibliotekernes CMS gennem Next-programme

Prisniveauet for tilslutningen gennem foreningen ligger på niveau med den hidtidige betaling for tilslutning til DDB og
eReolen, og prisen beregnes desuden efter stort set samme beregningsmetode.

Ydelse Pris

Basispakken og Udlånsordningen eReolen 73.896 kr.

Hjemmesidepakken 17.389 kr.

I alt 91.285 kr.

Prisen er udregnet på baggrund af kommunernes nuværende tilslutning til foreningen. Hvis flere kommuner fx tilslutter
sig Hjemmesidepakken, vil prisen for tilslutning til Hjemmesidepakken falde.

Økonomi

Udgiften til tilslutningen på 91.285 kr. afholdes inden for bibliotekets budget.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 Basispakken og udlånsordningen eReolen

Bilag 2 Hjemmesidepakken

Tilslutningsaftale FDDF



Punkt 132: Den selvejende institution Struer Museum budget 2021 (KF -
ØKEB - BY)

19.03.00-S55-2-20

Resume

Budgettet skal være godkendt af byrådet inden 31. december 2020 til indsendelse til Slots- og Kulturstyrelsen.

Administrationen indstiller,

at Den Selvejende Institution Struer Museums budget godkendes.

Sagsfremstilling

Struer Kommune er tilsynsførende myndighed for Den Selvejende Institution Struer Museum og skal derfor godkende
budgettet. I det følgende vises hovedtal for budget 2021. Til sammenligning vises tilsvarende tal for 2020.

Budget 2021 Budget 2020

Nettoomsætning 567.011 kr. 527.667 kr.

Stats- og kommunetilskud 5.662.043 kr. 5.777.230 kr.

Ikke offentlige tilskud 377.848 kr. 0 kr.

Driftsudgifter -6.562.344 kr. -6.259.829 kr.

Renter 0 kr. 0 kr.

Resultat før afskrivninger 44.558 kr. 45.068 kr.

Afskrivninger -30.000 kr. -30.000 kr.

Driftsresultat efter afskrivninger 14.558 kr. 15.068 kr.

negativ beløb = underskud

Struer Museum forventer et overskud på 14.558 kr. i år 2021.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Budget 2021 med underskrift Museet FINAL



Punkt 133: Struer Håndbold - etablering af Beach håndbold bane i
Idrætsparken (KF)

04.08.10-Ø40-1-20

Resume

I forbindelse med kommunens budgetbehandling for 2021 er der givet afslag på tilskud m.v. til etablering af et Beach
handball-anlæg i Struer Idrætspark. Dette afslag har Struer Håndbold ønsket genbehandlet i kultur- og fritidsudvalget.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen kan indgå i budgetbehandlingen for 2022 under forudsætning af, at
Struer Håndbold selv forestår eller på anden vis sikrer driften af banen.

Sagsfremstilling

Ansøgning fra Struer Håndbold om tilskud til etablering af et fleksibelt Beach Handball-anlæg i Struer Idrætspark med
henblik på tilbud om udendørs Beach handball for lokalområdet og herunder Parkskolen (Bilag 1).

Ansøgningen har indgået i kommunens budgetbehandling for 2021 og fremadrettet, hvor ønsket ikke blev prioriteret
(Bilag 2).

Struer Håndbold har efterfølgende den 1. november 2020 ønsket ansøgningen genbehandlet i kultur- og fritidsudvalget
(Bilag 3).

Håndboldklubben vil anvende banen og området som supplement til indendørssæsonen med udendørsaktiviteter, som dels
kan forbedre medlemmernes færdigheder, fastholde dem idrætsaktive, skabe nye sociale relationer, ligesom træning i sand
er skadesforebyggende.

Anlægget vil desuden kunne benyttes til Beachminton (badminton i sand) og Beach fodbold. Det er samtidigt muligt at
benytte anlægget til idræt i mere uformelle idrætsgrupper, uden fastlagte træningstider m.v.

Anlægsudgiften er budgetteret til 133.000 kr. fordelt på henholdsvis 103.000 kr. inkl. moms til installationer og 30.000 kr.
ekskl. moms (kommunal opgave) til udgravning af anlægsområdet.

Finansieres af Struer Håndbold 50.000

Kommunalt anlægstilskud 53.000

Kommunal anlægsopgave med udgravning af anlægsområdet 30.000

Samlet finansiering 133.000

Struer Håndbold er indstillet på at bidrage med 50.000 kr.



Vedr. drift af banen.

Teknisk Drift og Anlæg skønner, at det koster mellem 60.000 og 105.000 kr. kroner årligt at drifte banen, fordelt på
henholdsvis, fordelt på 15.000 kr. til almindelig vedligehold og 45.000 kr. (hvert år) - 90.000 kr. (hvert andet år) for
rensning af sand.

Struer Håndbold er indforstået med, at det påhviler klubben at drifte banen (anlægget) og at denne skal holdes i en god og
ordentlig stand.

Placeringen af banen afklares nærmere i forbindelse med igangværende dialog med brugerne omkring disponering af
arealerne i Struer Idrætspark.

Økonomi

Et eventuelt kommunalt tilskud på 53.000 kr. (netto 44.000 kr.) til etableringen samt kommunal anlægsudgift på 30.000
kr. kan afholdes over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2020 eller 2021.

Der kan ikke umiddelbart anvises finansiering af årlige kommunale driftsudgifter i størrelsesordenen 60.000 og 105.000
kr. årligt.

Økonomis påtegning:

Økonomi kan oplyse, at der ikke er afsat midler i budget 2021-2024 til formålet, og at der ikke umiddelbart kan anvises
finansiering indenfor udvalgets ramme.

Beslutning

Udvalget ønsker yderligere kvalificering af projektet frem mod budgetlægning i 2021.

Bilag

Bilag 1 - projektbeskrivelse og ansøgning

Bilag 2 - anlægsforslag ved budgetbehandlingen for 2021

Bilag 3 - ønske om genbehandling af ansøgning.



Punkt 134: Kurbad Limfjorden (KF)

29.06.00-Ø40-1-19

Resume

Afklaring af dispositionsret ved Kurbad Limfjorden i 2020 og 2021.

Administrationen indstiller,

at der købes dispositionsret af driftsselskabet for Kurbad Limfjorden for kr. 186.000
årligt i 2020 og 2021

at der ydes en kompensation til foreningen Kurbad Limfjorden på kr. 114.000 årligt i
2020 og 2021 for udgifter til leje af kurbadet.

Sagsfremstilling

I forbindelse med kommunens budgetlægning for 2020 og 2021 er der afsat 300.000 kr. til Kurbad Limfjorden i hver af
budgetårene.

Principperne for udbetaling af tilskuddet skulle efterfølgende afklares med udgangspunkt i, at det skal skabe merværdi for
Struer Kommune.

Efter samråd med sundhed- og omsorgsområdet er der behov og mulighed for at udvide aktiviteterne i Kurbad
Limfjorden, ligesom foreningen Kurbad Limfjorden har aktiviteter, som kan omfattes af tilskudsregler.

På den baggrund anbefales det, at Struer Kommune køber dispositionsret i samlet 372 timer i 2020 og 2021 til
kommunale sundhedsaktiviteter i form af tilrettelagt genoptræning, behandlings og øvrige sundhedsformål, hvor der
deltager instruktør til en samlet betaling på 372.000 i 2020 og 2021 (årligt 186.000).

Herudover ydes kompensation til foreningen Kurbad Limfjordens lokaleudgifter på 114.000 kr. årligt i 2020 og 2021.

Der vil på mødet blive givet en nærmere orientering om principperne.

Notat "Kurbad Limfjorden - tilskud 2020 og 2021" vedlagt (Bilag 1).

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. Det kan oplyses, at der i 2020 er udbetalt et aconto tilskud grundet COVID-
19 situtationen, som modregnes ovenstående.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag



Bilag 1 - Notat "Tilskud til Kurbad Limfjorden 2020 - 2021"



Punkt 135: Lukket: Ophævelse af 25 års reglen for lokaletilskud

18.15.15-P21-1-20



Punkt 136: Budget 2021 - implementering på tilskudsområdet (KF)

00.30.00-S00-2-20

Resume

Implementering af prisfremskrivning fra 2020 til 2021 på kultur- og fritidsområdets tilskudsområder.

Administrationen indstiller,

at udvalget forholder sig til konsekvenserne af den negative prisfremskrivning, inden
udmelding til foreninger og institutioner.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetlægningen for 2021 og fremadrettet gennemføres prisfremskrivning efter KL's udmeldinger om
fremskrivningsprocenter (bilag 1).

Prisfremskrivningen for tilskud på kultur- og fritidsområdet er på -1,1 %, svarende til en samlet reduktion af tilskud på ca.
261.000 kr. til foreninger og institutioner (bilag 2).

Der vil på mødet blive givet en nærmere orientering om forventninger til regnskab 2020 og budget 2021.

Administrationen indstiller:

at udvalget forholder sig til konsekvenserne af den negative prisfremskrivning, inden udmelding til foreninger og
institutioner.

Kultur- og fritidsudvalget, (2. november 2020, pkt. 116)

Udsættes.

Flemming T. Sørensen og Jette Lund Jensen deltog ikke i behandling af punktet.

Økonomi

Der kan ikke umiddelbart anvises finansiering af en merudgift i denne størrelsesorden inden for kultur- og fritidsudvalgets
rammebudget fra 2021 og fremadrettet, medmindre der ønskes væsentligt reduktion af puljemidlerne eller andre konkrete
omprioriteringer inden for hidtidige tilskuds- eller driftsområder.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Udvalget besluttede at negativ prisfremskrivning for 2021 kompenseres fra driftsmidler afsat til Ungekultur, da disse
istedet kan finansieres over anlægsbudgettet.

Bilag

Bilag 1 - Plance pris- og lønfremskrivning

Bilag 2 - Værdi af negativ prisfremskrivning



Punkt 137: Idrætshaller - hallejetilskud 2020

04.04.00-Ø40-5-20

Resume

Fastsættelse af principper for afregning af hallejetilskud for 2020, som har været præget af corona-situationen.

Administrationen indstiller,

at der afregnes hallejetilskud for 2020, svarende til det afregnede tilskud for 2019,
uanset aktivitetsniveau.

Sagsfremstilling

På baggrund af tidligere drøftelser omkring corona-situationen er der fra hallerne et ønske om at hallejetilskud for 2020
fastsættes udfra afregnet timeforbrug for 2019, uanset aktvitetetsniveau.

En imødekommelse heraf vil i stor udstrækning sikre hallerne kompensation for den økonomiske situationi 2020, grundet
corona-situationen.

Hallejetilskud til årligt tilbagevendende stævner vil være dækket ind under afregningen.

Økonomi

Der er budgetmæssig dækning for afregningen af hallejetilskuddet.

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Punkt 138: Orientering (KF)

00.22.04-G01-1-19

Sagsfremstilling

Henvendelse vedr. Spejdernes Landslejr (2026)
Etablering af kunstråd (2021)

Beslutning

Intet.



Punkt 139: Lukket: Orientering (KF)

00.22.04-G01-1-19



Punkt 140: Underskriftsside (KF)

00.22.04-G01-1-19

Beslutning

-
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